
 

 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ..............                  Studentka: Šárka Nováková 

    FF JU v Č. B.              

Vysoká škola:  .....................................                  Aprobace: Bohemistika – Archivnictví  

                                

Katedra: Ústav bohemistiky FF  JU                     Recenzent bakalářské práce  

 

Datum odevzdání posudku: 15. 6. 2014           Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

                .............................................................. 

 

                 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jaroslav Strnad 
....................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

  

 Šárka Nováková se ve své bakalářské práci věnuje životu a dílu Jaroslava Strnada. 

Před kapitolami věnovanými tomuto autorovi a kulturní osobnosti exilu se autorka bakalářské 

práce zaměřila na popis historických událostí v Československu od r. 1918 a dále pak na 

situaci exulantů po roce 1948. 

 Právě do tohoto období spadá počátek exilového putování Jaroslava Strnada. 

Studentka uvádí, že práce je založená na metodě oral history, neboť velká většina informací 

týkající se životních osudů Jaroslava Strnada byla získána v rozhovorech s jeho ženou a 

dcerou. Biografické kapitoly jsou velmi pěkně zpracovány. Autorovy osudy jsou v důležitých 

okamžicích uvedeny do dobových společensko-politických událostí. Šárka Nováková se další 

informace dozvídala i z archivních materiálů uložených v LA PNP Praha či v Libri Prohibiti. 

 Archivní materiály ji přivedly i k autorově tvorbě. Je škoda, že studentka zůstala spíše 

u popisu obsahu textů. Zajímavé jsou pak okolnosti vzniku textů, nicméně podstatnější by 

samozřejmě bylo, kdyby se více přiblížila interpretační rovině. 

 Na práci je patrné velké zaujetí tématem a snaha uchovat osobnost a dílo Jaroslava 

Strnada jako trvalý odkaz v literární historii. V tomto studentka správně spatřuje význam své 

práce, která může být inspirací pro další badatelskou činnost. 

 Bakalářská práce obsahuje rozsáhlejší přílohy – zejména jde o soupis děl Jaroslava 

Strnada v Libri Prohibiti, dále pak jde o ukázku z jeho tvorby, kterou je čtenář uveden do 

autorovy tvorby. 



 Bakalářská práce se nevyvarovala pravopisných problémů – již např. v anotaci shoda 

podmětu s přísudkem („události měli vliv“) či drobných překlepů. 

 

 Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

  

                                                                       velmi dobře 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ................................................................................ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

        
                                                             ............................................................................... 

                         podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

    Českých Budějovicích   15. června 2014 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

 


